
 

 

 

 

 

Protocollo: vedere segnatura                                                                                              Bisuschio,13 Marzo 2023 

Circolare 389 

Ai Docenti 
Al personale ATA 
Alla DSGA 
RSU 
Al dirigente 
U.T.Provincia 
 
Alle società 
/associazioni 
sportive  
 
p.c. alle famiglie e 
agli studenti 
  
ATTI/SITO 

  

Oggetto: Chiusura temporanea Palestra scolastica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la ricognizione effettuata dalla ditta Devimpianti che riferisce della necessità di urgenti interventi  

per la messa in sicurezza ed il ripristino dell’impianto elettrico e di riscaldamento della palestra; 

 

Considerato che durante il sopralluogo, ed in attesa di essere autorizzati ad effettuare i lavori, alcune 

canaline sono aperte ed il sistema di illuminazione/riscaldamento non può essere attivato; 

 

In attesa del sopralluogo del RSPP e delle disposizioni dell’Ente Proprietario/Provincia di Varese; 

 

A tutela degli operatori scolastici e degli studenti ex L81/2008 sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

DISPONE 

LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA PALESTRA SCOLASTICA. 

 

Non è possibile stimare al momento la durata del provvedimento.  

I docenti di Sc. Motorie potranno svolgere la parte teorica del piano individuale di lavoro in classe, o 

attività pratica negli spazi verdi dell’Istituto ed al campo sportivo comunale. Gli spogliatoi sono 

accessibili. 

Le associazioni/società sportive autorizzate dalla Provincia non potranno accedere alla palestra fino a 

nuove indicazioni da parte dell’ente proprietario dell’edificio scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Maria Carmela Sferlazza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

Protocollo 0002167/2023 del 13/03/202308:41:26


